
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Deurne houdende regels

omtrent Subsidieregeling huisvestingssubsidies 2017

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 juni 2016, nr. 53;

 

gehoord de commissie d.d. 4 juli 2016;

 

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet en titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht

 

 

BESLUIT

 

 

Vast te stellen het navolgende

 

 

Subsidieregeling huisvestingssubsidies 2017

Artikel 1 Begripsbepalingen
a. huisvestingssubsidie: een bijdrage in de huisvestingskosten ten behoeve van de reguliere

huisvesting van vrijwilligersorganisaties

b. erkende accommodatie:

Eigen accommodaties (voor eigen gebruik)-

- (Gemeentelijke) accommodaties in het centrum van Deurne zijnde:

• Walhalla

• De Roos

• de Muggenhof

• Cultuur Centrum Deurne

• Dr. H. van Doornezaal

• Asteffekan

• de Wik

• ’t Trefpunt

- Gemeentelijke accommodatie De Wiek, Helenaveen voor gebruik van scouting Helenaveen

c. erkende gemeenschapsaccommodatie:

De Gouden Helm•

• De Moost

• De Kastanje

• Den Draai

• Hofke van Marijke

• Gerardushuis

• Wijkcentrum De Heiakker

• Houtenhoek

• MFA ’t Huis Vlierden

Artikel 2 Te subsidiëren vrijwilligersorganisaties en grondslag
De vrijwilligersorganisatie die zijn opgenomen in het bij deze Subsidieregeling behorend overzicht

komen in aanmerking voor een huisvestingsubsidie ter hoogte van het in dit overzicht opgenomen

bedrag per jaar, voor zover zij gebruik maken van een door de gemeente erkende

(gemeenschaps)accommodatie.

Artikel 3 Subsidietijdvak
De huisvestingssubsidie wordt per jaar verleend.

Artikel 4 Aanvraag
Subsidieaanvragen dienen met een door het college van burgemeester en wethouders vastgesteld

formulier worden ingediend.

Nr. 30227

GEMEENTEBLAD 8 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Deurne

Gemeenteblad 2019 nr. 30227 8 februari 20191



Artikel 5 Aanvraagtermijn
Een aanvraag om huisvestingssubsidie wordt uiterlijk 1 september voor het begin van het betrokken

jaar ingediend. Daarop wordt uiterlijk op 31 december beschikt. In bijzondere gevallen kunnen

burgemeester en wethouders deze termijn verlengen.

Artikel 6 Aan de huisvestingssubsidie te verbinden voorschriften
Aan een huisvestingssubsidie worden de volgende voorschriften verbonden:

a. De huisvestingssubsidie voor de vrijwilligersorganisatie die voor zijn reguliere huisvesting gebruik

maakt van een erkende gemeenschapsaccommodatie, wordt uitbetaald aan de betreffende

gemeenschapsaccommodatie.

b. De huisvestingssubsidie voor de vrijwilligersorganisatie die voor zijn reguliere huisvesting gebruik

maakt van een erkende accommodatie, niet zijnde een gemeenschapsaccommodatie, wordt

uitbetaald aan de vrijwilligersorganisatie.

c. Bij gebruik van meerdere erkende (gemeenschaps)accommodaties bepaalt de aanvrager (de

vrijwilligersorganisatie) op basis van gebruik hoe de verdeling van het huisvestingssubsidie

plaatsvindt.

d. Zijn de reguliere huisvestingskosten van de vrijwilligersorganisatie lager dan de

huisvestingssubsidie dan betaalt de erkende gemeenschapsaccommodatie c.q. de

vrijwilligersorganisatie het meerdere bedrag aan de gemeente terug;

e. De gesubsidieerde vrijwilligersorganisatie en de erkende gemeenschapsaccommodatie is verplicht

gewijzigde omstandigheden die van invloed zijn op het recht op subsidie en/of de hoogte daarvan

of wijze van uitbetaling onverwijld aan het college door te geven;

f. Een gesubsidieerde vrijwilligersorganisatie en de erkende gemeenschapsaccommodatie informeren

het college onverwijld over het geheel of gedeeltelijke beëindigen van haar activiteiten, waarvan

redelijkerwijze kan worden aangenomen dat dit van belang is of kan zijn voor de hoogte van of

het recht op subsidie;

Artikel 7 Te subsidiëren gemeenschapsaccommodatie
Erkende gemeenschapsaccommodaties komen in aanmerking voor een exploitatiesubsidie.

Artikel 8 Subsidiegrondslag exploitatiesubsidie
De exploitatiesubsidie bedraagt € 5.834,00 per jaar.

Artikel 9 Aanwijzingsbevoegdheid accommodaties
Het college van burgemeester en wethouders kan accommodaties aanwijzen en intrekken als erkende

accommodatie of gemeenschapsaccommodatie zoals bedoeld in artikel 1 onder b en c.

Artikel 10 Overgangsregeling en inwerkingtreding
1. Het Subsidiebesluit huisvestingsubsidies 2013 wordt ingetrokken.

2. Deze regeling treedt in werking op 22 juli 2016

3. Deze regeling is van toepassing op alle aanvragen tot huisvestingssubsidie voor het jaar 2017 en

verder.

4. Deze regeling is niet van toepassing op reeds verleende en nog te verlenen subsidies voor het

jaar 2016 en eerder.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 19 juli 2016.

De griffier

(R.J.C.M. Rutten)

De voorzitter,

(H.J. Mak)

Gemeenteblad 2019 nr. 30227 8 februari 20192



Bijlage 1 Overzicht te subsidiëren organisaties
 

Huisvestingssubsidie 

 

€ 2.762,00Stg. Jongerensoos Instuif 't Hofke Deurne

€ 2.762,00Instuif Downside Neerkant

€ 2.762,00Soos Asteffekan

€ 2.762,00Jongerensoos Den Instuif Liessel

€ 2.762,00Stg. Minisoos Zeilberg

€ 2.762,00Soos de Pitstop

 

€ 5.810,00Scouting Deurne

€ 2.450,00Scouting Jeanne D'Arc Helenaveen

€ 5.530,00Jong Nederland Neerkant

€ 3.780,00Jong Nederland Zeilberg

€ 4.130,00Scouting St. Jozef

€ 3.290,00Jong Nederland Liessel

 

€ 4.606,00Stichting Jeugdwerk Heiakker

€ 2.870,00Hobbyclub Soos

€ 1.400,00Kinderspel Houtenhoek

€ 1.232,00stg. Hobbyclub de Knutselzolder

 

€ 1.058,00Drumfanfare Peelland

€ 1.403,00Fanfare Wilhelmina Vlierden

€ 1.702,00Fanfare St. Willibrodus Neerkant

€ 1.311,00Fanfare Wilona Helenaveen

€ 3.680,00Harmonie Excelsior Zeilberg

€ 1.817,00Harmonie St. Cecilia Liessel

€ 3.450,00Koninklijke Harmonie Deurne

 

€ 3.523,00Deurnese zwemvereniging Triton

€ 3.523,00Zwemvereniging Deurnese Watervrienden

 

€ 989,00Jeugd Theater Neerkant

€ 989,00Toneelvereniging 't Vat

 

€ 4.075,00Stichting Walhalla

€ 29.050,00De Roos

 

€ 108.240,00Subtotaal

 

 

Huisvestingssubsidie 

 

€ 2.159,00Speel-o-theek Leentjebuur

  

€ 733,00KBO Deurne-Centrum

€ 733,00KBO Walsberg

Gemeenteblad 2019 nr. 30227 8 februari 20193



€ 733,00KBO Vlierden

€ 733,00KBO Zeilberg

€ 733,00KBO Heilige Geest

€ 733,00KBO St. Jozef

€ 733,00KBO Liessel

€ 733,00KBO Neerkant

€ 733,00KBO Helenaveen

  

€ 8. 756 ,00Subtotaal

 

Huisvestingssubsidie 

 

€ 989,00Toneelvereniging 't Peels Toneel

€ 989,00Toneelvereniging De Hofnarren

€ 989,00De Klotlanders

€ 989,00Shantykoor

€ 733,00Zijactief Zeilberg

€ 989,00Gemengd koor de Veengalm

€ 989,00Seniorenkoor De Oude Weelde

€ 989,00Zangvereniging To Enjoy

€ 733,00Zijactief vlierden (voorheen kvo vlierden)

€ 989,00Ouderenkoor De Peelzangers

€ 989,00Toneelvereniging De Plankeniers

€ 989,00Una Sono Gemengde Zangvereniging

€ 733,00Zijactief Liessel

€ 989,00Toneelgroep Bejato

€ 989,00Walsbergse Zangvereniging

€ 513,10Zijactief Deurne

€ 989,00Het Vrijetijdsorkest Deurne

€ 989,00Blaaskapel Walsberg

€ 989,00Koor Invicto

€ 733,00Stg. Jai Hanuman

€ 989,00Volksdansgroep Marije

€ 733,00KVB St. Jozefparochie

€ 989,00Sint Jozefkoor

€ 733,00Stg. Migrantencontact

€ 219,90Zijactief Deurne

€ 989,00Popskoor Skoor

€ 733,00KVB Deurne-Centrum

€ 989,00Wereldmuziekkoor Makandra

€ 989,00Deurnes Gemengd Koor

€ 208,00Sint antonius Abt Gilde

€ 208,00Gilde St. Willibrordus

€ 208,00St. Jorisgilde Deurne

€ 208,00Sint Hubertusgilde Liessel

 

 

 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 30227 8 februari 20194


